
 

1 

 

Zápis z jednání Výběrové komise 

Místní akční skupiny Horní Pomoraví 
 

Datum konání: 18. 3. 2020 v 14:00,  
Místo konání: elektronicky 
Účastníci: Zdeněk Axmann, Radek Kól, Jana Kvapilová, Marie Pecháčková, Miloš Spurný, Alena 
Vokurková, František Winter 
Program jednání: 

1. Usnášeníschopnost 

2. Volba pověřeného člena komise 

3. Opětovné hodnocení žádostí o podporu předložených do 15. výzvy MAS Horní Pomoraví 

v IROP – Modernizace MŠ a ZŠ I. 

a. Kontrola střetu zájmu členů výběrové komise 

b. Podpis etického kodexu a vyloučení členů z jednání komise 

c. Věcné hodnocení 

4. Hodnocení žádostí v 3. výzvě MAS Horní Pomoraví v OPŽP – Parky a návsí II. 

a. Kontrola střetu zájmu členů výběrové komise 

b. Podpis etického kodexu a vyloučení členů z jednání komise 

c. Věcné hodnocení 

5. Diskuse o výběrových kritérií pro 4. výzvu MAS pro PRV (rok 2020) 

 

1. Usnášeníschopnost 

Na základě prohlášení členů komise o možném střetu zájmu se elektronického hlasování o hodnocení 

projektů účastnili všichni ostatní členové výběrové komise. 

Karel Hošek ověřil usnášeníschopnost a zastoupení zájmových skupin a sektorů, s výsledkem, že 

jednání výběrové komise je usnášeníschopné a v souladu s pravidly standardizace MAS bez přepočtení 

hlasů zástupců veřejného sektoru (viz tabulka níže). 

Zastoupení sektorů a zájmových skupin na jednání VK 

Sektor Počet osob 
Relativní 
vyjádření 

Počet 
hlas. práv 

Relativní 
vyjádření 

Veřejný 3 42 %   

Soukromý 4 58 %   

Celkem 7    

 

Zájmové skupiny 
 

1. Životní prostředí 2 28 %   

2. Podnikání a regionální produkce 1 15 %   

3. Komunitní život 2 28 %   

4. Regionální identita 0    

5. Rozvoj obcí 2 28 %   

Bylo přítomno 7 z 10 členů výběrové komise, proto jednání bylo usnášeníschopné. Veřejný sektor 

neměl většinu, a proto nedošlo k relativnímu přepočtu hlasovacích práv dle Statutu MAS Horní 



 

2 

 

Pomoraví. Žádná ze zájmových skupin na jednání neměla většinu, proto nemuselo dojít k přepočtu 

hlasů. 

2. Volba předsedajícího a ověřovatele 

Z důvodu nepřítomnosti předsedy komise bylo potřeba zvolit pověřeného člena výběrové komise, 

který bude ověřovat správnost zápisu a hodnotících listů.  

Volba pověřeného člena výběrové komise  

Navržen byl: Zdeněk Axmann 

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

6 0 1 

Výběrová komise schvaluje Zdeňka Axmanna jako pověřeného člena výběrové komise pro jednání 

18. 3. 2020. 

3. Opětovné hodnocení žádostí o podporu předložených do 15.výzvy MAS Horní 

Pomoraví-IROP 

a. Kontrola střetu zájmu členů výběrové komise 

Celkově bylo k opětovnému věcnému hodnocení v rámci 15. výzvy MAS Horní Pomoraví - IROP 

předloženy tři žádostí o podporu, u kterých došlo v rámci závěrečného ověření způsobilosti k zásadním 

změnám obsahu projektu. 

Předložené žádosti do 15. výzva MAS Horní Pomoraví-IROP-Modernizace mat. a základních škol I.  

Název žadatele Název projektu 

Základní škola Zábřeh, Boženy Němcové 1503/15, 
okres Šumperk 

Modernizace odborných učeben ZŠ B. 
Němcové Zábřeh 

Základní škola a Mateřská škola Rovensko, okres 
Šumperk, příspěvková organizace 

Zázemí pro rozvoj klíčových kompetencí v 
ZŠ Rovensko 

Základní škola a Mateřská škola Sudkov, příspěvková 
organizace 

Obnova ICT techniky v ZŠ Sudkov 

 

b. Podpis etického kodexu a vyloučení členů z jednání komise 

Ze zúčastněných členů výběrové komise nebyl ve střetu zájmu nikdo. 

 

c. Hodnocení žádostí o podporu  

Karel Hošek uvedl popis změn v hodnocených projektů a související informace. V říjnu loňského roku 

proběhlo hodnocení žádostí o podporu ve 15. výzvě MAS na podporu modernizací mateřských a 

základních škol, kde bylo předloženo 13 žádostí. Následně Centrum regionálního rozvoje s žadateli 

provádělo kontrolu žádostí a došlo k ukončení žádosti ZŠ Lesenice a následné žádosti o 

přezkum rozhodnutí, kterému nebylo vyhověno a žádost byla ukončena ze strany CRR. U tří žádostí 

došlo k zásadním změnám v obsahu projektu, které mají vliv na věcné hodnocení, které jsou 

předmětem nového věcného hodnocení. 

ZŠ B. Němcové, Zábřeh - projekt Modernizace odborných učeben ZŠ B. Němcové Zábřeh je místo 4 

učeben zaměřen na modernizaci pouze 2 učeben (viz původní hodnotící list a přehodnocený hodnotící 

list) - pokles bodového hodnocení z 80 bodů na 70. 



 

3 

 

ZŠ Rovensko - projekt Zázemí pro rozvoj klíčových kompetencí v ZŠ Rovensko je místo 4 učeben 

zaměřen na modernizaci 3 učeben, což má vliv na bodové hodnocení kritéria 2.1, ale i 2.2. měrné 

finanční náklady - pokles bodového hodnocení z 100 bodů na 85. 

ZŠ Sudkov - projekt Obnova ICT techniky v ZŠ Sudkov je místo 3 učeben zaměřen na modernizaci pouze 

1 učebnu,  což má vliv na bodové hodnocení kritéria 2.1, ale i 2.2. měrné finanční náklady (viz hodnotící 

listy v příloze) - pokles bodového hodnocení z 90 bodů na 65. 

 

Prvním projektem k hodnocení byla žádost „Modernizace odborných učeben ZŠ B. Němcové Zábřeh“ 

a žádost o podporu získala 70 z 100 možných bodů a splnila podmínky věcného hodnocení. Vyplněný 

a podepsaný hodnotící list je přílohou č. 1 tohoto zápisu.  

Schválení věcného hodnocení projektu s reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0011420 dle vyplněného 

hodnotícího listu (příloha č. 1 zápisu)  

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

7 0 0 

Výběrová komise MAS Horní Pomoraví schválila výsledek věcného hodnocení projektu s reg. č. 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0011420. Projekt získáním 70 bodů splnil podmínky věcného hodnocení. 

 

Druhým projektem k hodnocení byla žádost „Zázemí pro rozvoj klíčových kompetencí v ZŠ Rovensko“ 

a projekt získal 85 z 100 bodů a splnil podmínky věcného hodnocení. Vyplněný a podepsaný hodnotící 

list je přílohou č. 2 tohoto zápisu.  

Schválení věcného hodnocení projektu s reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0011572 dle vyplněného 

hodnotícího listu (příloha č. 2 zápisu)  

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

7 0 0 

Výběrová komise MAS Horní Pomoraví schválila výsledek věcného hodnocení projektu s reg. č. 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0011572. Projekt získáním 85 bodů splnil podmínky věcného hodnocení. 

 

Třetím projektem k hodnocení byla žádost „Obnova ICT techniky v ZŠ Sudkov“ a projekt získal 65 z 100 

bodů a splnil podmínky věcného hodnocení. Vyplněný a podepsaný hodnotící list je přílohou č. 3 tohoto 

zápisu.  

Schválení věcného hodnocení projektu s reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0011639 dle vyplněného 

hodnotícího listu (příloha č. 3 zápisu)  

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

7 0 0 

Výběrová komise MAS Horní Pomoraví schválila výsledek věcného hodnocení projektu s reg. č. 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0011639. Projekt získáním 65 bodů splnil podmínky věcného hodnocení. 

 

Dle usnesení výběrové komise z 14. 10. 2019 jsou žádosti seřazeny při rovnosti celkového bodového 

hodnocení i bodového hodnocení u kritéria VH 2.2, tak rozhoduje nižší měrné finanční náklady projektu 

(tj. celkové způsobilé náklady k ploše učeben na Kč/m²). 



 

4 

 

Pořadí žádosti o podporu po věcném hodnocení 

Název žadatele 
Název projektu 

(doplňující informace) 
Bodové 

hodnocení 
Pořadí 

Základní škola a Mateřská škola 
Hoštejn, příspěvková organizace 

Zkvalitnění výuky v ZŠ Hoštejn 
VH2.2: 30 bodů 
CZV: 1 695 784 Kč 
Plocha učeben: 114,58 m2 
Měrné finanční náklady: 14 800 Kč/m2 

100 1. 

Základní škola a Mateřská škola 
Písařov, okres Šumperk, 
příspěvková organizace 

ZŠ Písařov = centrum zájmového a 
neformálního vzdělávání 
VH2.2: 30 bodů 
CZV: 2 300 000 Kč 
Plocha učeben: 227,6 m2 
Měrné finanční náklady: 10 105 Kč/m2 

95 2. 

Základní škola a Mateřská škola 
Staré Město, okres Šumperk 

Modernizace odborných učeben na ZŠ 
Staré Město 
VH2.2: 30 bodů 
CZV: 2 282 445 Kč 
Plocha učeben: 147,76 m2 
Měrné finanční náklady: 11 347 Kč/m2 

95 3. 

Základní škola a Mateřská škola 
Hanušovice 

ZŠ Hanušovice - modernizace učeben 
VH2.2: 30 bodů 
CZV: 2 300 000 Kč 
Plocha učeben: 279,13 m2 
Měrné finanční náklady: 8 240 Kč/m2 

90 4. 

Základní škola a mateřská škola 
Dubicko, příspěvková organizace 

Zkvalitnění výuky ZŠ Dubicko 
VH2.2: 30 bodů 
CZV: 2 300 000 Kč 
Plocha učeben: 236,36 m2 
Měrné finanční náklady: 9 731 Kč/m2 

90 5. 

Základní škola a Mateřská škola 
Rovensko, okres Šumperk, 
příspěvková organizace 

Zázemí pro rozvoj klíčových 
kompetencí v ZŠ Rovensko 
VH2.2: 20 bodů 
CZV: 1 823 634 Kč 
Plocha učeben: 95,5 m2 
Měrné finanční náklady: 19 095 Kč/m2 

85 6. 

Základní škola a mateřská škola 
Horní Studénky, okres Šumperk, 
příspěvková organizace 

Zvyšování kvality a dostupnosti 
infrastruktury pro vzdělávání v 
Základní škole a Mateřské škole Horní 
Studénky 
VH2.2: 20 bodů 
CZV: 2 010 479 Kč 
Plocha učeben: 78 m2 
Měrné finanční náklady: 25 775 Kč/m2 

85 7. 

Základní škola Ruda nad 
Moravou, okres Šumperk 

Modernizace odborných učeben na ZŠ 
Ruda nad Moravou 
VH2.2: 30 bodů 
CZV: 1 840 326 Kč 

80 8. 



 

5 

 

Plocha učeben: 122,7 m2 
Měrné finanční náklady: 14 998 Kč/m2 

Základní škola a mateřská škola 
Kamenná, okres Šumperk, 
příspěvková organizace 

Rozvoj odborného vzdělávání v ZŠ 
Kamenná 
VH2.2: 20 bodů 
CZV: 1 425 000 Kč 
Plocha učeben: 47,5 m2 
Měrné finanční náklady: 30 000 Kč/m2 

80 9. 

Základní škola Zábřeh, Boženy 
Němcové 1503/15, okres 
Šumperk 

Modernizace odborných učeben ZŠ B. 
Němcové Zábřeh 
VH2.2: 30 bodů 
CZV: 2 112 882 Kč 
Plocha učeben: 158,5 m2 
Měrné finanční náklady:  13 330 Kč/m2 

70 10. 

Základní škola a Dům dětí a 
mládeže Krasohled Zábřeh, 
Severovýchod 484/26, okres 
Šumperk 

Modernizace učeben ZŠ Severovýchod 
II 
VH2.2: 30 bodů 
CZV:2 284 430 Kč 
Plocha učeben: 159,15 m2 
Měrné finanční náklady: 14 353 Kč/m2 

70 11. 

Základní škola a Mateřská škola 
Sudkov, příspěvková organizace 

Obnova ICT techniky v ZŠ Sudkov 
VH2.2: 20 bodů 
CZV: 1 070 725 Kč 
Plocha učeben: 51,1 m2 
Měrné finanční náklady: 20 953 Kč/m2 

65 12. 

 

4. Hodnocení žádostí v 3. výzvě MAS Horní Pomoraví v OPŽP – Parky a návsí II. 

Na základě školení z 14.10.2019 k podmínkám OPŽP a výzvy MAS Horní Pomoraví bylo možné provést 

hodnocení. 

a. Kontrola střetu zájmu členů výběrové komise 

Celkově bylo k věcnému hodnocení v rámci 3. výzvy MAS Horní Pomoraví – OPŽP - Parky a návsí II. 

předloženy dvě žádostí o podporu. 

Předložené žádosti do 3.Výzvy MAS Horní Pomoraví-OPŽP-Parky a návsí II. 

Název žadatele Název projektu CZV 

Obec Ruda nad Moravou 
Obnova zámeckého parku v Rudě nad 
Moravou - vegetační prvky  

4 935 140,20 Kč 

Město Staré Město 
Lesopark ve Starém Městě pod 
Sněžníkem 

2 866 251,79 Kč 

 

b. Podpis etického kodexu a vyloučení členů z jednání komise 

Ze zúčastněných členů výběrové komise nebyl ve střetu zájmu nikdo. 

c. Hodnocení žádostí o podporu  



 

6 

 

Karel Hošek uvedl popis hodnocených projektů a související informace. V prosinci loňského roku MAS 
vyhlásila opětovnou výzvu v OPŽP na podporu sídelní zeleně. Byly předloženy dvě žádosti, které prošly 
kontrolou formálních náležitostí. 

Prvním projektem k hodnocení byla žádost „Obnova zámeckého parku v Rudě nad Moravou – 

vegetační prvky“, která dle posudku expertky by měla získat 100 z 100 možných bodů a splnila 

podmínky věcného hodnocení. Vyplněný a podepsaný hodnotící list je přílohou č. 4 tohoto zápisu.  

Schválení věcného hodnocení projektu s reg. č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/18_128/0011341 dle vyplněného 

hodnotícího listu (příloha č. 4 zápisu)  

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

7 0 0 

Výběrová komise MAS Horní Pomoraví schválila výsledek věcného hodnocení projektu Obnova 

zámeckého parku v Rudě nad Moravou – vegetační prvky s reg. č. 

CZ.05.4.27/0.0/0.0/18_128/0011341. Projekt získáním 100 bodů splnil podmínky věcného 

hodnocení.    

 

Druhým projektem k hodnocení byla žádost „Lesopark ve Starém Městě pod Sněžníkem“, která dle 

posudku expertky by měla získat 100 z 100 možných bodů a splnila podmínky věcného hodnocení. 

Vyplněný a podepsaný hodnotící list je přílohou č. 5 tohoto zápisu.  

Schválení věcného hodnocení projektu s reg. č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/18_128/0011383 dle vyplněného 

hodnotícího listu (příloha č. 5 zápisu)  

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

7 0 0 

Výběrová komise MAS Horní Pomoraví schválila výsledek věcného hodnocení projektu Lesopark ve 

Starém Městě pod Sněžníkem s reg. č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/18_128/0011383. Projekt získáním 100 

bodů splnil podmínky věcného hodnocení. 

   

Alokace výzvy a výdaje projektů 

Název žadatele Název projektu CZV 
Požadovaná 

dotace 

Obec Ruda nad Moravou 
Obnova zámeckého parku v Rudě 
nad Moravou - vegetační prvky 

4 935 140,20 Kč 2 961 084,12 Kč  

Město Staré Město 
Lesopark ve Starém Městě pod 
Sněžníkem 

2 866 251,79 Kč 1 719 751,07 Kč  

Celkem 7 801 391,99 Kč      4 680 835,20 Kč  

Alokace výzvy MAS č. 3 5 331 934,00 Kč 

 

Výzva MAS ani pravidla OPŽP nestanovují postup pro stanovení pořadí projektů při stejném bodovém 

hodnocení, ale jelikož alokace výzvy je dostatečná pro podporu všech předložených žádostí, tak pořadí 

žádostí je zachováno jako byly žadateli předkládány. 



 

7 

 

Pořadí žádosti o podporu po věcném hodnocení 

Název žadatele Název projektu 
Bodové 

hodnocení 
Pořadí 

Obec Ruda nad Moravou 
Obnova zámeckého parku v Rudě nad 
Moravou - vegetační prvky 

100 1. 

Město Staré Město 
Lesopark ve Starém Městě pod 
Sněžníkem 

100 2. 

 

 

 

Zapsal dne 31. 3. 2020 

  

   …………………………………………….. 

Karel Hošek 

 

 

 

Ověřili dne 31. 3. 2020 

   ……………………………………………..    

Zdeněk Axmann, pověřený člen VK  

 


